

Pasowanie na gimnazjalistę

W tym roku uczniowie klas I Gimnazjum podczas pasowania prezentowali swoje pasje i talenty. Cała uroczystość przebiegała pod hasłem "Pasje Jana Pawła II". Samorząd Uczniowski przygotował szereg konkurencji, które odnosiły się do różnorodnych umiejętności. Klasy zaprezentowały się więc ze wszystkich stron i to nie było jak. Przede wszystkim widoczne było zaangażowanie całych zespołów klasowych, umiejętność współpracy, ujawniło się też wiele talentów. Zachwyciły nas szczególnie przygotowane przez klasy tańce z odpowiednio dobranymi strojami i choreografią, a także scenki teatralne. Zarówno "Romeo i Julia" (brawo Olga!), jak i "Balladyna", bardzo nam się podobały.



Stroje, rekwizyty i interpretacja sprawiły w osłupienie nawet trzecioklasistów, którzy wstawali z miejsc, aby lepiej widzieć popis pierwszaków. Oprócz talentów aktorskich zobaczyliśmy też malarstwo. Do malowania portretu Patrona pierwszacy podszli z praw -

dziwym profesjonalizmem, toteż nie lada kłopot miało jury z wybraniem najlepszej pracy. Tak utalentowanych uczniów warto było przyjąć w szeregi uczniów Gimnazjum. Wychowawczynie klas pierwszych p. Zawalska i p. Steinert mogą być ze swoich podopiecznych dumne.

W tym numerze:

* pasowanie na gimnazjalistę

- * pasowanie na ucznia
- * jak obchodziliśmy Święto Niepodległości
- * Halloween wśród najmłodszych
- * wyśpiewane sukcesy
- * opisy jesiennego parku
- * Święto pieczonego ziemniaka
- * gimnazjaliści na wymianie
- * for english learners
- * uśmiechnij się
- * pingpong rządził! i.... jeszcze coś

Czas na przerwę , czas na obiad !

Rozpoczęło się dożywianie. Każdy z uczniów może skorzystać z obiadów, które przygotowują w kuchni mieszczącej się przy przedszkolu. Koszt dwudaniowego, smacznego obiadu jest naprawdę niewielki (2.50 dla ucznia SP i 3.30 dla ucznia gimnazjum. Można również skorzystać z finansowania kosztów obiadu ze środków pomocy społecznej.

Więcej o pasowaniu
w środku numeru.

	1a	1b
1. Portret Patrona	6	6
2. Przystawka	3	4
3. Mój rząd	4	3
4. Wiersz o klasie	3	3
5. Taniec	2	3
6. Scenka	5	5
7.	1	2

Z życia szkoły

Pasowanie na gimnazjalistę (cd. ze str.1)

Pasowanie odbyło się bez zbędnych nerwów, więc było fajnie. Trochę nie poszło nam przeciąganie liny, ale za to super poszła nam piosenka o klasie. Zatańczyliśmy taniec turecki, który nie źle nam poszedł! Z krzyżówką upraliliśmy bez większych problemów, a nasz obraz był piękny bo był namalowany prosto od serca. Podobała nam się nasza scenka teatralna - klasa I a! Przygotowaliśmy fragment



„Balladyny” J.Słowackiego.

K.Urbańska, K.Kwiatkowska, M.Walczak

Konkurencje przygotowane przez uczniów starszych klas bardzo na się podobały. Całość wypadła doskonale i świetnie się bawiliśmy. Na początku byliśmy nieco zdenerwowani, lecz po krótkim czasie strach

i trema wstąpiły duchowi rywalizacji. Nie tylko samo pasowanie na gimnazjalistę nam się podobało, ale i przygotowania do niego. Podczas prób dobrze się poznaliśmy i nauczyliśmy się pracować razem. Poznaliśmy swoje talenty i zdolności, które przydały nam się w przygotowaniach do pasowania i w czasie wypełniania zadań na pasowaniu.

13 października w naszej szkole odbyło się pasowanie na gimnazjalistę. Uczniowie klas pierwszych uczestniczyli w różnych konkurencjach, za które dostawali punkty.

Zawody, które najbardziej nam się podobały to między innymi odegranie scenki, tańce, przeciąganie liny. Rywalizacja była wyrównana i jury miało niemały problem z wyłonieniem zwycięzców danej konkurencji. W punktacji ostatniego zadania pomagali uczniowie, którzy dokonali oceny portretów naszego patrona Jana Pawła II. Obie drużyny doskonale poradziły sobie z zadaniami przygotowanymi przez uczniów ze starszych klas. Po zliczeniu punktów okazało się, że niewielką przewagą wygrała kl I b. Po pasowaniu

odbyła się dyskoteka dla klas gimnazjalnych i absolwentów naszej szkoły. Choć było już późno, nikomu nie brakło energii do wspólnej zabawy. *Zuzia i Jagoda z 1b*

Było to dla nas bardzo miłe przeżycie, które na pewno długo zostanie w naszej pamięci. Bardzo dziękujemy samorządowi i nauczycielom za przygotowanie tej wspaniałej uroczystości.

SONDA

* W gimnazjum czuje się dobrze, podobają mi się stoły ping-pongowe.
* Noooo...nawet fajnie :) ale nie można mieć mp3 lub mp4 i słuchawek.
A ja tak lubię muzykęŁukasz

* W gimnazjum czuję się dobrze, jest tu miło i wesoło. Poznałam dużo nowych ludzi. Moja klasa jest bardzo wesoła, umiemy się dogadać i razem współpracujemy.

* W gimnazjum czuję się doskonale! Są tutaj bardzo mili i sympatyczni ludzie, są ciekawe i interesujące przerwy :) Jest więcej stołów do pingponga. Zmieniłabym system oceniania diakona

* Jest spoko, nasza klasa jest super



Z życia szkoły

„Naród, który traci pamięć, traci sumienie”

Zbigniew Herbert

Jeszcze Polska nie zginęła,

czyli jak świętowaliśmy rocznicę odzyskania niepodległości

11 listopada 1918 r. Polska odzyskała niepodległość. Dlatego świętujemy ten dzień szczególnie. Podczas akademii upamiętniającej to wydarzenie każda klasa

miała swój wkład i zaprezentowała krótki występ o tematyce patriotycznej. Najmłodszy uczniowie szkoły podstawowej recytowali "Katechizm" S. Bełzy, śpiewali hymn, wyjaśniali dlaczego biel i czerwień są narodowymi barwami oraz dlaczego godłem naszej Ojczyzny jest biały orzeł. Klasa II zagrała na fletach jedną z pieśni patriotycznych. Klasa zaś V wystąpiła w ciekawej scenie obrazującej początki państwa polskiego. Starsi uczniowie i gimnazjaliści prezentowali wiadomości i scenki związane z różnymi okresami i wydarzeniami historycznymi..

Przypomnieliśmy więc m.in. powstania, tworzenie Legionów, wszystkie fakty i daty, o których należy pamiętać. Trzeba przyznać, że to była piękna lekcja



historii, bo poszczególne klasy przygotowały ciekawe stroje i rekwizyty (brawo kosynierzy, Dąbrowski i Kościuszko). Słowa uznania należą się pierwszoklasistom. Szczególnie wymowna była również drama przygotowana przez kl. IIa obrazująca rozbiory i utratę niepodległości przez Polskę. Uosobiona Polska (A. Szuba) i kraje zaborców (A.Solska, A.Gzik, M.Nikodem, Z.Tęsiów -



ska, R.Kowalska, A.Łukianowska) w przejmujący sposób grą sceniczną przedstawiły ten dramatyczny moment w naszych dziejach. Całość dopełniła recytacja utworu "Czarna sukienka". Na koniec zapoznaliśmy się z historią obchodów tego wyjątkowego dla wszystkich Polaków święta.

Recytatorski sukces Izy

Z okazji setnej rocznicy urodzin poety, laureata nagrody Nobla Czesława Miłosza zorganizowano 5 X konkurs poetycki, w którym uczestnicy recytowali jego wiersze. Naszą szkołę reprezentowały Izabela Kubot, Zuzanna Szczepaniak i Sandra Świtoń. W konkursowe szranki stanęło ok.40 recytatorów. Swą piękną recytacją jury zachwyciła Iza Kubot, zajmując **I miejsce** w kategorii gimnazjalistów.



Sesja z MAWI

Do naszej szkoły, jak co roku, przyjechała firma Mawi, aby nas fotografować. Każda klasa w jakiś sposób się wyróżniała, a szczególnie klasa VI. Oprócz zdjęć klasowych robiliśmy sobie zdjęcia towarzyskie z kosmosem w tle. Można było też zamówić kalendarz ze swoją podobizną lub portrecik. Cóż, zdjęcie to wspaniała pamiątka ze szkolnych lat, szkoda tylko, że ich ceny opróżniają mocno portfele rodziców.

marcelipat

Jesteśmy już uczniami!

Tak, tak! Nasi pierwszoklasiści 13 października, w przeddzień Dnia Edukacji Narodowej przeszli prawdziwe otrzęsiny. Zmagali się z wieloma zadaniami, które pod kierunkiem p.Lidii Kubot przygotowała dla nich młodzież z kółka teatralnego.



Śpiewali, tańczyli, rysowali. Potem z dumą trzymali wyciągnięte ręce i składali uroczyste ślubowanie, a następnie uroczystie pasowani przez dyrektora, zasłużyli na miano ucznia Szkoły Podstawowej w Mikorzynie.

Otrzymali wiele życzeń i praktycznych prezentów od Rady Rodziców oraz młodszych kolegów z Przedszkola Samorządowego. Ten dzień na pewno pozostanie im w pamięci!



Wyprowado parku

oczami Nikoli z kl. IV

Razem z całą klasą wybraliśmy się do parku. Zauważyliśmy tam ciekawe kolory, które zostawiła jesień. Było widać, że jesień złożyła karminowe pocałunki na liściach. Już od bramy pod nogami szeleścił nam dywan kolorowych liści. Na trawie jesień rozsunęła pajęczyny, na które zaczęła kropki rosy i wyglądały one jak małe diamentki. Wokół były różnobarwne drzewa: złociste brzozy, zielono listne

akacje, brązowe dęby, różnokolorowe klony i różnego rodzaju niskie krzewy. Drzewa były wysokie i wyglądały jak

strażnicy parku, bo skrzyżowały gałęzie ponad ścieżką. Pogoda była piękna, słońce rozjaśniało park swoimi promieniami i tworzyło magiczny portal. Park jesienią wygląda jak z bajki. Ta wycieczka była wspaniała.

JESIENNY PARK

opisała Kamila z kl. IV

Idąc do parku, na wprost widzieliśmy aleję. Dalej widzieliśmy trawę, która

była zarosła. Na liściach błyszczały pajęczynki, które wyglądały jak naszyjnik z brylantów. Z prawej strony było widać złotą brzozę, która stała na tle sosen. Z lewej strony rosła akacja o kołorze żółtozielonym. Drzewa były jak złota plama, mieniły się w słońcu. Wśród niskich akacji królował rdzawy dąb. Ponad drzewami królowała rozłożysta brzoza. Zielona trawa jest nakrapiana brązowymi cętkami. Niektóre liście miały czerwony, karminowy kolor, jakby jesień złożyła na nich pocałunek. Pogoda w parku była słoneczna.

Wyśpiewane do re mi

7 października w naszej szkole odbyły się szkolne eliminacje do Gminnego Przeglądu Piosenki, który odbył się 19 X w Kępnie. Uczestniczyło w nim 11 uczniów klas I - III.

Wykonawcy zaprezentowali świetne wykonania oraz stroje dostosowane do klimatu i tematu piosenki.

Zwycięstwo w tym szkolnym etapie wyśpiewała sobie Jagoda Skorupa z klasy II, która zmierzyła się potem z najlepszymi wokalistami ze wszystkich szkół podczas eliminacji gminnych. Jagódka swoją siłą głosu i urokiem scenicznym odniosła zwycięstwo i zajęła **I miejsce** w kategorii klas I - III.



Trzymaliśmy za nią kciuki także w finale powiatowym, który odbył się 6 listopada. Tam Jagoda zdobyła **II miejsce**, śpiewając "Deszczową piosenkę". 19 X oprócz Jagody w Gminnym Przeglądzie Piosenki brały udział **Sandra Świtoń** z kl. IV -VI i **Ola Solska** w kategorii gimnazjum. Natomiast A. Solska zajęła wśród gimnazjalistów **II miejsce**.

UŚMIECHNIJ SIĘ

Kierowca fiata ma brata, brat kierowcy fiata nie ma brata. kto jest kierowcą fiata?
Odp.:siostra

Po co się myje szklanki?
Odp.: Żeby się zmieściło więcej herbaty.

Co to jest: nie ma nóg i kopie?
Odp. : Prąd

Przybiega dziecko na stację benzynową z kanistrem:
Dziesięć litrów benzyny, szybko!
! - Co jest ? Pali się ?
- Tak, moja szkoła....

cegielka

Ten numer redagowały

J.Hołoś,K.Tomaszewska,
M.Duchnik,P.Maciejewska,
W.Walczak,N.Ceglarek,
M.Skiba,M.Majchrzak,
D.Dukiewicz,S.Świtoń



Uroczystość Wszystkich Świętych

„Istniejemy, póki ktoś o nas

pamięta”. Carlos Ruiz Zafon
Uroczystość Wszystkich Świętych obchodzimy 1 listopada. W tym dniu i my obchodzimy swoje imieniny, ponieważ nosimy imiona świętych. To święto obchodzone jest w kościele rzymskokatolickim od X wieku. Tradycją naszej szkoły jest złożenie kwiatów i zapalenie zniczy na zbiorowej mogile żołnierzy na naszym cmentarzu oraz przy pomniku Jana Pawła II.Ten dzień pomimo zadumy był piękny, jesienne słońce dodawało urody mogiłom, przystrojonym w kwiaty i znicze. Wieczorem slišmy z całą rodziną na cmentarzu, oświetlony setkami różnokolorowych lampek.Następnego dnia po Wszystkich Świętych jest Dzień Zaduszny.To święto jest bardzo ważne, bo przecież wspominamy tych,których kochaliśmy. *martynamaj*

Ping - pong rządzi !

Dzwonek. Przerwa, nieważne czy krótka czy długa. Górny hol oblegany przez gimnazjalistów płci męskiej. Rakiетки w dłoni i wyścig. Byle jak najszybciej zająć stół pingpongowy. Emocjonujące rozgrywki i nerwowe przepychanki. Tak,zdecydowanie chłopcy lubią tę zabawę z odbijaniem piłeczki. Jeden na jednego. Pojedyńki trwają. A dziewczyny? W bocznych korytarzach stoją pozostawione same sobie. One wolą piłeczki lub dyskretne obserwowanie faworytów.W podstawówce mistrzem rakiетки jest ArekStachura. Uwaga,dziewczyny nie lubią, gdy piłeczki odbijają się im od głów. **MIEJCIE LITOSC!** *juniorrycha*

Z życia szkoły

ŚWIĘTO PIECZONEGO ZIEMNIAKA

Dnia 4 października uczniowie klas I, II i III jak co roku brali udział w Świącie Pieczonego Ziemniaka. Pogoda

naprawdę dopisała, bo było słonecznie i ciepło. Podczas imprezy odbyły się różnorodne konkurencje sportowe dla uczniów, ale także z udziałem rodziców. Niełatwe było zwłaszcza toczenie opony... Dużą atrakcją były przejazdy bryczką. Maluchy były wprost zachwycone.



Pieczone ziemniaki oraz kiełbaska wprost z ogniska po takich zmaganiach smakowały wyśmienicie. Mamy, które chętnie służyły pomocą, przygotowały specjalne smakołyki. Gościnnie wszystkich przyjęło gospodarstwo państwa Spiegłów. *budapress*

Przysłowia

*Gdy łagodna jesień trzyma,
będzie krótko, ostra zima.

*Gdy październik ciepło chadza,
w lutym mrozy naprowadza.



Biegacze na start i po zwycięstwo

13.10. 2011r odbyły się Mistrzostwa Powiatu w Indywidualnych Biegach Przelajowych dziewcząt i chłopców szkół podstawowych i gimnazjów. Naszą szkołę reprezentowało 5 uczniów, którzy wcześniej na szczeblu gminy zajmowali czołowe miejsca:
rocznik 96 chl. : Eryk Piotrowski (I m. w gminie), Aleksander Pawlak (II m. w gminie), Marcin Żłobiński (III m. w gminie),
rocznik 97- 98 chl. : Dawid Kaczmarek (II m. w gminie), rocznik 97-98 dz. : Dominika Pawliczek (II m. w gminie). W wyniku rywalizacji, wysokie drugie miejsce w powiecie kępińskim w swojej kategorii wiekowej zajęła Dominika Pawliczek, która dzięki temu zapewniła sobie udział w finale wojewódzkim. Odbędzie się on 21.04.2012r. w Żerkowie. Oprócz wyżej wymienionych uczniów w mistrzostwach gminy reprezentowali nas jeszcze: Aleksandra Hołoś, Michał Kemski (SP), Roksana Potomska, Anna Morzydusza, Anna Kozica, Julita Składnikiewicz, Karina Szymańska, Karolina Łętowska, Kamil Tomaszewski (gimnazjum).

Sukces piłkarzy ręcznych ze szkoły podstawowej

8 grudnia o rozgrywane były w Kępnie Mistrzostwa Powiatu w Piłce Ręcznej Chłopców. Nasza reprezentacja zajęła **II miejsce**. W jej skład weszli: A. Stachura, B. Wrzalski, M. Gorfyrd, K. Składnikiewicz, K. Ziółkowski, D. Lewandowski, M. Garsztkowiak, B. Pastusiak, K. Grzelka, B. Ciurys, M. Tomaszewski, D. Peliński. Gratulujemy! Chłopców trenuje p. Bogumił Stempin

Z życia szkoły

Wymiana uczniów - tym razem Włochy

W ostatnim tygodniu października uczniowie naszej szkoły: Tomek Kosik, Roksana Kowalska, Igor Zawodny oraz Iza Kubot wraz z kolegami z Kępna, wzięli udział w wyjeździe do Włoch. Wyjazd polskich gimnazjalistów był odpowiedzią na pobyt młodzieży włoskiej w Kępnie,



w ramach programu Town Twinning. Wymiana młodzieży wspiera rozwój i edukację młodych ludzi i jest formą poznania kultur i obyczajów

panujących w innych krajach. Uczniowie uczestniczyli w oficjalnym spotkaniu w ratuszu z burmistrzem Gminy Giano dell Umbria jego zastępcą oraz dyrektorem

szkół w gminie Giuseppe Sofia. Poznali uroki i atrakcje Giano dell Umbria oraz całej prowincji Perugia. Zwiedzali miejski ratusz,

placówki oświatowe: w tym Szkołę Podstawową oraz Gimnazjum znajdujące się w Bastardo, przedszkole w Bastardo i Giano. Uczniowie naszego gimnazjum uczestniczyli w koncercie lirycznym, który odbył się w klasztorze San Felice. Zwiedzali również urokliwe miasteczka jak: Montecchio, Perugia, Deruta - znana z produkcji ceramiki, Spoleto oraz Asyż. Odwiedzili Firmę

Farchioni znaną z produkcji mąki oraz oliwy, poznali proces tłoczenia oliwy w gminie Giano, odwiedzili plantacje drzewek

oliwnych oraz rezerwat przyrody w górach Monte Subasio. Ponadto Polscy gimnazjaliści brali udział we wspólnych zabawach i grach integracyjnych wraz z młodzieżą włoską. Na zakończenie pobytu zorganizowano pokaz tańca,

w którym nasza młodzież pokazała polskie tańce ludowe, między innymi krakowiaka.

Oto co powiedzieli uczestnicy:

Iza Wyjazd do Włoch był interesujący. Wiele się dzięki niemu nauczyłam i poznałam ciekawych ludzi.

Roksana Będąc we Włoszech stworzyliśmy więzy. Ciężko było nam się rozstać z tymi osobami, ale jesteśmy szczęśliwi, bo w sierpniu ich znowu zobaczymy.

Igor Dzięki temu wyjazdowi zyskał się nie tylko wiedzę o kraju i kulturze, lecz też coś ważniejszego przyjaźń. Bardzo się zżyliśmy się ze sobą, nadal się kontaktujemy.



FOR ENGLISH LEARNERS

HALLOWEEN

Bardzo groźne z nas upiory

W piątek 28 X grasowały wiedźmy, kostuchy i inne stwory. Uczniowie klasy II szkoły podstawowej obchodzili klasowe Halloween. Gościnnie przybyły pierwszaki. Latarnia Jacka w postaci dyni przyświecała nam w ciemnościach. Zabawy i piosenki umiliły nam czas. Teraz już wiemy więcej jak Halloween spędzają nasi rówieśnicy w krajach anglojęzycznych.

HALLOWEEN'OWE ZWYCZAJE

Nieodłącznym symbolem tego święta jest wydrążona dynia z otworami w kształcie twarzy i świecą w środku. Nazwa Jacko"lantern wywodzi się od mężczyzny o imieniu Jack, który błądził po świecie niemogąc dostać się ani do nieba ani do piekła.



Halloween przywedrowało do Stanów Zjednoczonych w XIX w. gdzie do dziś, podobnie jak w Anglii, Australii i Nowej Zelandii, jest obchodzone bardzo hucznie. Popularnym zwyczajem jest przebieranie się za duchy, wampiry, czarownice. W ten dzień dzieci chodzą po domach

i zbierają słodycze.

Z Halloween związane jest wiele zabaw. Najpopularniejszą jest łapanie jabłek (bobbing for apples) Do zabaw Halloweenowych należą także wróżby.



HALLOWEEN RIDDLES

- * When do ghosts usually appear?
Just before someone screams.
- * What did one ghost say to another?
Do you believe in people?
- * Why is it hard for a ghost to tell a lie?
A. Because you can see right through him.
- * Why don't skeletons play music in church?
A. They have no organs.
- * Where do you go when a ghost is chasing you?
A. To the living room!